[39] [1473, 19 décembre]

Mauricius Muez a[dmittuntur] ad vitam earum

Item Franciscus Bessardi, notarius, conjunctorio nomine Johannete, sue uxoris, et
Jacomete, uxoris Johannis Jobez, sororum, filiarum quondam Mauricii Muez, pro-
duxit litteram burgesie dicti Mauricii, dictarum sororum patris, per Johannem Kal-
bermatter, notarium, sub anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo
tertio et die decima nona mensis decembris receptam sigilloque minori civitatis
Sedunensis fulsitam.

[40] [1500, 28 janvier]

Hans Nessyer a[dmittitur] ad vitam

Item Georgia, relicta quondam Hans Nessyer, pelliparii, produxit nomine libero-
rum suorum cum dicto Hans, ejus viro, procreatorum litteram burgesie ipsius
Hans Nessyer per me Petrum Dominarum, notarium, receptam die XXVIII mensis
januarii, anno Domini M° quingentesimo, inditione tertia, sigilloque civitatis
Sedunensis sigillatam1.
1ABS, Tir. 22-47, fol. 18v. Voir aussi ABS, Tir. 119-3, p. 19. Hans Nessier, sartor, est reçu bourgeois
pour 4 livres.
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[Fol. 6v]

[41] [1515, 4 mars]

Jacobus Fabri a[dmittitur]

Item Jacobus Fabri, sartor, produxit litteram burgesie sue sibi per universitatem
renovatam et admissam ex eo quod antiquam perdiderat, per me Petrum Domina-
rum, notarium, receptam die quarta mensis marcii, anno Domini M°Vc quinde-
cimo, sigillatam sigillo civitatis Sedunensis1.
1ABS, Tir. 119-18, fol. 72. Jacobus Fabri alias Sartoris est reçu bourgeois pour 2 livres, car il y a une
incertitude sur la bourgeoisie de son père.

[42] [1460, 6 octobre]

Antonii Twinger a[dmittitur]

Item Mauricius Montaneri, rector altaris Beate Marie Magdalene, et Petrus Inder-
rytin, notarius, nomine Johannis et Barbare et aliorum liberorum quondam Bar-
tholomei Twinger produxerunt litteram burgesie quondam Anthonii Majoris alias
Twinger, carpentatoris, de Pratoborno, dictorum liberorum avi, per Johannem Kal-
bermatter, notarium, receptam die sexta mensis octobris, anno Domini millesimo
quatercentesimo sexagesimo, sigillo civitatis corroboratam.

[43] [1513, 13 février]

Thomas Inderwildin a[dmittitur]

Item Thomas Inderwildin, nolarum compositor, fuit in civem Sedunensem per
universitatem ejusdem civitatis Sedunensis receptus, prout edocuit littera burgesie
sue per me Petrum Dominarum, notarium, recepta de anno Domini millesimo
quingentesimo tredecimo, die tredecima mensis februarii et sigillo ejusdem civita-
tis Sedunensis communita1.
1ABS, Tir. 22-47, fol. 63v. Il est reçu bourgeois pour 12 livres et un seau de cuir.

[44] [1519, 4 septembre]

Hilprandus Miller a[dmittitur]

Item Hilprandus Miller fuit [per] universitatem civitatis Sedunensis in civem ejus-
dem civitatis admissus, constante littera sue burgesie sub ejus pendenti sigillo
recepta per me Petrum Dominarum, notarium, die quarta mensis septembris, anno
Domini millesimo quingentesimo decimo nono1.
1ABS, Tir. 119-18, fol. 85v. Hilprandus Miller, pistor, ayant pour épouse une bourgeoise de Sion, est
reçu bourgeois pour 10 livres, un seau de cuir et du vin.

[45] [1505, 22 septembre]

Johannes Danel a[dmittitur]

Item Johannes Danel fuit in civem Sedunensem receptus, ut constat littera sue bur-
gesie sibi per universitatem Sedunensem sub ejus pendenti sigillo concessa et per
me Petrum Dominarum, notarium, recepta die XXII mensis septembris, anno
Domini millesimo quingentesimo quinto1.
1 ABS, Tir. 22-47, fol. 42. Il est dit gendre de †Petrus de Carganico alias Barba. Il est reçu bourgeois
pour 5 livres.
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[Fol. 7]

[46] [1437, 25 février]

Ambrosii de Carganico alias Barba a[dmittitur]

Item Johannes de Carganico, marticularius Sedunensis, exhibuit litteram burgesie
quondam Ambrosii de Carganico, alias dictus [sic] Barba, qui in civem Sedunen-
sem fuit receptus nomine suo et Johannis, ejus fratris, de cujus juramento ibidem
non constat desuper, receptam per Ambrosium de Poldo, notarium, sub anno
Domini M°CCCCXXX°VII et die XX quinta mensis februarii1.
1 LB: ACS, Min. A 251, p. 135-136. Ambrosius est reçu bourgeois pour 40 sous. Il est dit marchand.

[47] [1520, 16 décembre]

Antonius Chervet a[dmittitur]

Item Anthonius Chervet extitit in burgensem et civem Sedunensem receptus, ut
constat littera burgesie sue sibi per universitatem Sedunensem sub ejus soliti
sigilli appensione concessam [sic] et per me Petrum Dominarum, notarium, recep-
tam [sic] de anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo et die XVI mensis
decembris1.
1 ABS, Tir. 22-47, fol. 92v. Il est dit originaire du val d’Hérens et époux d’une fille de bourgeois de
Sion. Il est reçu bourgeois pour 10 livres, un seau de cuir et un setier de vin.

[48] [1441, 16 octobre]

Jannini Remigii a[dmittitur]

Item Aymo, filius quondam Leonhardi Remi, clericus, nomine omnium heredum
ipsius Leonhardi Remi produxit litteram burgesie quondam Jannini Remigii, sui
avi, receptam per Petrum Rude, notarium, die sedecima mensis octobris, anno
Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo primo, sub sigilli civitatis
Sedunensis munimine1.
1 LB: ACS, Min. A 82, p. 10-11. Voir aussi ABS, Tir. 22-35, même date, original sur parchemin dont
le sceau est tombé. Il vient de France et il est reçu bourgeois, avec sa famille, pour 6 florins.

[49] [1521, 13 octobre]

Nicolinus Kalbermatter a[dmittitur]

Item honestus vir Nicolinus Kalbermatter, notarius, alias major, fuit in civem
Sedunensem receptus ut fidem fecit littera sue burgesie per me Petrum Domina-
rum, notarium, recepta die tredecima mensis octobris, anno Domini millesimo
quingentesimo vicesimo primo, sub minoris sigilli civitatis Sedunensis muni-
mine1.
1ABS, Tir. 22-47, fol. 98. Il est dit fils de †Hans Kalbermatter, de Rarogne. Il est reçu bourgeois pour
10 livres et un setier de vin.

[50] [1402, 8 avril]

Petrus Lochers ad[mittitur] ad vitam

Item idem conjunctorio nomine Anne, sue uxoris, filie quondam Petri Lochers
alias Lanaz, exhibuit litteram burgesie dicti Petri Lochers, ejus quondam soceris
[sic], per Franciscum de Ayent, notarium, [Fol. 7v] receptam die octava mensis
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aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo secundo, sigillo civitatis corro-
boratam1.
1 LB: ACS, Min. B 27, p. 135. Petrus Lochers, gendre de feu Willermodus Lanna, forgeron, est reçu
bourgeois pour 7 florins.

[51] [1493, 10 février]

Petrus Fayaz non [admittitur]. Vacat

Item magis idem produxit litteram burgesie quondam Petri Fayaz, lapicide, sibi
per universitatem Sedunensem sub ejus appendenti sigillo concessam et per
Petrum Waldin, notarium, receptam die decima mensis februarii, anno Domini
millesimo quatercentesimo nonagesimo tertio.

[52] [1450, 29 mars]

Johannes Willioz ad[mittitur] ad vitam

Item Augustina, filia quondam Anthonii Willyo, produxit litteram burgesie Johan-
nis Willio, de Valencesca, ejus avi, ut ait, receptam per Jacobum Bircher, notarium,
die vicesima nona mensis marcii, anno Domini millesimo quatercentesimo quin-
quagesimo.

[53] [1473, 19 décembre]

Johannes de Prenseriis a[dmittitur]

Item prudens vir Benedictus de Prenseriis, notarius, exhibuit litteram burgesie
Johannis de Prenseriis, genitoris sui, sibi per universitatem Sedunensem sub ejus
minoris sigilli munimine concessam et per Johannem Kalbermatter, notarium,
receptam die decima nona mensis decembris, anno Domini millesimo quatercen-
tesimo septuagesimo tertio, sigillatam.

[54] [1408 ou plutôt 14581, 12 novembre]

Heinrici Esperlini a[dmittitur] ad vitam

Item Anthonius Perrini, domicellus, conjunctorio nomine Franse, uxoris sue, pro-
duxit litteram burgesie quondam nobilis Heinrici Esperlini naturalis, filii quondam
nobilis et potentis viri Hans Esperlini, majoris Rarognie, receptam per Heinricum
de Yssello, clericum, die duodecima mensis novembris, anno Domini millesimo
quatercentesimo octavo, sigillo civitatis Sedunensis fulsitam1.
1 Le scribe s’est repris pour écrire l’année, comme le prouve le mot biffé après millesimo et il s’est
trompé. La date de 1408 est ainsi fausse, comme le prouve la LB conservée: ACS, Min. A 123,
p. 470-471, 12 novembre 1458. Heinricus est reçu bourgeois pour 6 livres.

[Fol. 8]

[55] [1475, 12 février]

Johannes Friganti ad[mittitur] Anthonius tantum

Item Anthonius Friganti alias Majoret, mercator, civis Sedunensis, nomine suo,
fratris Petri Friganti, notarii, et sororum suarum produxit litteram burgesie quon-
dam Johannis Friganti, de Antrona, commorantis Seduni, patris sui, receptam per
Johannem Kalbermatter, notarium, die duodecima mensis februarii, anno Domini
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millesimo quatercentesimo septuagesimo quinto, sigillo minori civitatis Sedunen-
sis munitam1.
1 Il faut relever qu’au début du XVIIe siècle, Petrus et Martinus Friganti produisent une lettre de
bourgeoisie en faveur de Bonushomo Frigan, lombardus, de Antrona, datée du 19 janvier 1494, avec
la note suivante: Quod quidem instrumentum ante hac nunquam fuit productum nec constat recogni-
tione per cives anno 1527 facta; voir ABS, Tir. 22-86, fol. 16v.

[56] [1512 (n. st.), 27 décembre]

Ludovicus Frarerii, notarius, a[dmittitur]

Item discretus vir Ludovicus Frarerii, notarius, extitit in civem Sedunensem recep-
tus, ut hoc edocuit littera burgesie sue per universitatem civium Sedunensium sibi
sub ejus appendenti sigillo concessa et per me Petrum Dominarum, notarium,
receptam [sic] die vicesima septima mensis decembris, anno a Nativitate sumpto
millesimo quingentesimo tredecimo1.
1 ABS, Tir. 22-47, fol. 63. Il est dit originaire du diocèse de Genève. Il est reçu bourgeois pour
6 livres, un seau de cuir et un setier de vin.

[57] [1500, 28 janvier]

Hans Thenen, pistor, a[dmittitur]

Item idem [Ludovicus Frarerii] exhibuit nomine conjunctorio sue uxoris1 necnon
Hans et Bartholomei, liberorum quondam Hans Thenen, pistoris Sedunensis,
 litteram burgesie dicti Hans Thenen, soceris [sic] sui, receptam per me Petrum
Dominarum, notarium, de anno Domini millesimo quingentesimo, inditione tertia
et die martis vicesima octava mensis januarii, sigillo civitatis Sedunensis sigilla-
tam2.
1 L’épouse de Ludovicus Frarerii s’appelle Nicollina; voir ACS, Min. A 206, p. 722-725, 20.01.1512.
– 2 ABS, Tir. 22-47, fol. 18v. Voir aussi ABS, Tir. 119-3, p. 19. Hans Thenen est reçu bourgeois pour
4 livres et un setier de vin, en même temps que son homonyme, dit erubiginator (voir n° 167).

[58] [1513, 13 novembre]

Ysabe Vassbunderin non [admittitur]

Item Ysabe Vasbunderin, filia quondam Jacobi Bignyel, fuit in civem Sedunensem
recepta die tredecima mensis novembris, anno Domini millesimo quingentesimo
tredecimo, ut constat littera burgesie sue sigillo civitatis corroborata et per me
Petrum Dominarum, notarium, civem et cancellarium Sedunensem, recepta1.
1ABS, Tir. 22-47, fol. 66v. Originaire du val d’Antigorio (Lombardie), elle est reçue bourgeoise pour
8 livres et un seau de cuir. Elle est dite fille de Jacobus Pygnyll ou Pygnyel, le patronyme étant raturé.